各  位                           平成 24 年 10 月 26 日

会社名 株式会社パレモ

代表者名 代表取締役社長 小田 保則

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７７８）

問合せ先 常務取締役管理担当 永井 隆司

ＴＥＬ (０５８７)２４－９７７１

月次売上高前年比情報に関するお知らせ

平成 24 年 10 月現在の月次売上高前年比情報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

《上期》（平成 24 年 2 月 21 日～平成 24 年 8 月 20 日）           （単位：％）

 3 月度 4 月度 5 月度 第 1 四半期 6 月度 7 月度 8 月度 第 2 四半期 上期計

売上高 157.3 145.2 144.2 148.4 139.0 133.0 141.2 137.7 142.8

客 数 138.5 124.1 123.8 128.3 110.2 118.5 124.5 117.5 122.6

全

社客単価 113.6 117.0 116.5 115.7 126.1 112.2 113.4 117.2 116.4

売上高 103.5 101.7 95.8 100.1 92.8 88.8 99.3 93.6 96.8

客 数 104.1 98.6 93.4 98.4 89.0 86.6 96.1 90.6 94.4
既
存
店

客単価 99.4 103.1 102.6 101.7 104.2 102.6 103.4 103.4 102.5

出 店 0 4 3 7 2 3 1 6 13

退 店 7 5 11 23 1 1 7 9 32
店
舗
数

期末店舗数 809 808 800 800 801 803 797 797 797

《下期》（平成 24 年 8 月 21 日～平成 25 年 2 月 20 日）           （単位：％）

 9 月期 10 月期 11 月期 第 3 四半期 12 月期 1 月期 2 月期 第 4 四半期 下期計 年間

売上高 130.4 135.9 － 133.3 － － － － 133.3 140.7

客 数 112.3 118.6 － 115.6 － － － － 115.6 121.1

全

社客単価 116.2 114.6 － 115.3 － － － － 115.3 116.2

売上高 92.5 89.3 － 90.8 － － － － 90.8 95.4

客 数 90.4 90.2 － 90.4 － － － － 90.4 93.5
既
存
店

客単価 102.3 99.0 － 100.4 － － － － 100.4 102.0

出 店 5 4 － 9 － － － － 9 22

退 店 11 3 － 14 － － － － 14 46
店
舗
数

期末店舗数 791 792 － 792 － － － － 792 792

（注）  売上状況は速報数値のため監査法人の監査は受けておりません。
     平成24年2月21日付で㈱鈴丹と合併いたしました。既存店数値については、

㈱鈴丹の前年実績を加味し、前年比を算出しております。
当社の既存店売上高前年比は、曜日調整並びに店舗調整後の数値であり、閏年

の影響はありません。

《概況》
・10 月度

平成 24 年 10 月度（9 月 21 日～10 月 20 日）は、㈱鈴丹と平成 24 年 2 月 21
日に合併したことにより、全社合計売上高前年比 135.9%になりました。また、
㈱鈴丹の前年実績を加味した既存店売上高は前年比 89.3%となりました。
営業の状況は、昨年と比べ休日日数が少なかったことと、前半気温が高めに

推移した影響で秋物全体の動きが鈍かったことにより苦戦しました。アパレル
部門では、後半は気温の低下とともに、ニット、パンツ及びファッション雑貨
が好調に推移しましたが、前半の不振をカバーするに至りませんでした。雑貨
部門においては、バッグは好調でしたが、ファンシー雑貨を中心に総じて苦戦
しました。

・当月出店  （4 店舗）
ｲﾝｾﾝｽ志木ﾄｽｶ店、ｲﾝｾﾝｽ平店、SUZUTAN 敦賀店、ｲﾝｾﾝｽ敦賀店

・当月退店  （3 店舗）
 ｼｰﾍﾞﾚｯﾄ新居浜店、GFC 大井店、ﾋﾞｽﾍﾟｰｼﾞ･ｼｰﾍﾞﾚｯﾄ金山店

・月度末店舗数
792 店舗
㈱鈴丹との合併により、平成 24 年 2 月 21 日付で 232 店舗増加しております。

以上